
UCHWAŁA Nr XXXII/260/17
Rady Gminy Działdowo

z dnia 24 sierpnia 2017 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Działdowo a Gminą- Miasto 
Działdowo dotyczącego wykonywania zadań z zakresu gminnych przewozów pasażerskich

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz 
art. 7 ust. 1 pkt 1 lit b) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1867, poz. 1920 i poz.1954 oraz z 2017 r. poz. 730) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje:

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą- Miasto Działdowo porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie- Miasto Działdowo wykonywania działań z zakresu gminnych przewozów 
pasażerskich dotyczących linii komunikacyjnej Działdowo- Malinowo i Działdowo - Księży Dwór na terenie 
Gminy Działdowo.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych (w tym
przypadku lokalnego transportu zbiorowego), przy czym gmina wykonująca zadania publiczne objęte
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami,
a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Ponadto ustawa o transporcie drogowym definiuje gminne przewozy pasażerskie jako przewóz osób
w ramach publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy
lub gmin sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek międzygminny.

W przedmiotowej uchwale proponuje się przejęcie przez Gminę- Miasto Działdowo zadania w zakresie
gminnych przewozów pasażerskich i zawarcie z Gminą Działdowo porozumienia międzygminnego,
w sprawie powierzenia Gminie - Miasto Działdowo wykonywania działań z zakresu gminnych przewozów
pasażerskich dotyczących linii komunikacyjnej Działdowo-Malinowo i Działdowo-Księży Dwór na terenie
Gminy Działdowo. Na mocy zawartego porozumienia Gmina Działdowo zobowiązuje się do partycypacji
w kosztach związanych z realizacją przedmiotowego zadania. Uruchomienie komunikacji do miejscowości
Malinowo i Księży Dwór ma wielorakie przyczyny, przede wszystkim istotne jest z punktu widzenia
dojazdu młodzieży do szkół oraz ma szanse przyczynić się do zmniejszenia roli motoryzacji indywidualnej
w komunikacji pomiędzy Działdowem a Księżym Dworem.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.




